המסקנה היא, שהיא עומדת גם לצדדים קרובים לשטר.

על רקע ההלכות המהפכניות הנ"ל יש להניח, כי לא ירחק היום ותתהפך גם ההלכה שנפסקה בעניין פיין אלומיניום בע"מ נ' די מטל א.ג., חברה זרה¹¹. באותו עניין דחה בית המשפט את נסיון החייב להסתמך על הוראות סעיף 41א לתוספת לחוק המכר (מכר טובין בין לאומי), תשל"א-1971. סעיף זה קובע, כי "אם נתן הקונה למוכר הודעה נאותה על אי התאמת הטובין לחוזה, רשאי הוא ... (3) להפחית את המחיר". בית המשפט, מפי כב' השופט בך, קבע כי טענת ההפחית על פי הסעיף האמור הינה למעשה טענת כשלון תמורה חלקי בלתי קצוב, ולפיכך דחה אותה. קשה לראות כיצד מתיישבת הנמקה זו עם שתי ההלכות החדשות הנ"ל.

אלקטרוניקה בינלאומית הנ"ל), אך לנו קשה לראות כיצד ניתן ליישב בין שתי ההלכות האמורות.

הלכת Nordland Papier אינה הראשונה שמכרסמת באינתנותו של השטר כנגד טענת כשלון התמורה החלקי. קדם לה עניין צמח נ' שלבסקי⁶. בעניין זה פסק כב' הנשיא ברק, כי ניתן להפחית פיצויים מוסכמים מכח סעיף 15א לחוק החוזים (תרופות בשל הפרת חוזה), תשל"א-1971, כאשר הם נתבעים על פי שטר שניתן להבטחת התשלום.

במאמר מוסגר יצויין, כי הדיון הנוסף הנ"ל בא על רקע פסק דין תמוה ביותר של בית המשפט העליון (ע"א 5939/96 צמח נ' שלבסקי⁷). באותו פסק דין קבע הרכב שופטים כי המשפט "התמורה קיבלתי בהתאם לחוזה שכירות מיום 30.7.81", שנכתב על פני שטר חוב, גורם לשטר לאבד את מעמדו כשטר חוב ולהפוך ל"חוזה רגיל", באשר משפט זה גורם ל"אינקורפורציה של החוזה, על כל תנאיו, לתוך השטר".